



EN SKYDESPORT FOR ALLE

NYHEDSBREV OM SKYDESPORTEN I DANMARK



DANMARKSMESTERSKAB I PISTOLSKYDNING 2023

Der blev afholdt DM i pistol 25m og 50m i weekenden den 15. - 17. september på Vestereng Skydebaner i Aarhus.

Jan Truelsson, Peter Madsen og Paul Erik Sørensen stod for afviklingen af stævnet. Tak for indsatsen.

Birgitte Bæk Larsen fra Aalborg Skyttekreds vandt finalen og sit første DM i sportspistol damer foran Christina Borgen Nielsen og Maria Kristensen.

Birgitte skriver på Facebook efter finalen:

"Er så glad for min DIF medalje, den har jeg arbejdet på at vinde længe. Nu har jeg en!"

Emil Strandgaard fra Ballerup Skytteforening vandt DM i standardpistol herrejunior og DM i silhuetpistol herrejunior foran Johannes Markvardsen fra Hesselager Skytteforening og Lars Krog fra Viborg Skytteforening. Mens Lars Krog vandt DM i Sportspistol herrejunior foran Emil Strandgaard og Johannes Markvardsen.

Det skal også nævnes at Standardpistol -, Sportspistol- og Grovpistol klasse herrer blev vundet med nogle meget fine resultater. Således skal her fremhæves Sportspistol ved René Vogn, Hesselager

Skytteforening med 585 point, Grovpistol ved Allan Gejl, Grindsted Skytteforening med 580 point og Standardpistol ved René Vogn, Hesselager Skytteforening med 573 point.

Der blev under mesterskabet sat 2 nye danske rekorder og en (1) tangering af en eksisterende rekord fra 1997.

- Første ved Liva B. Rasmussen, Viborg Skytteforening i Sportspistol med 584 point i klassen Ungdom 13-1.
- Anden ved Thomas Sevelsted, Skyttelaug et Kgs. Lyngby i Sportspistol med 568 point i klassen Åben.
- Og endelig den tredje, tangering af Lars Gregersens rekord fra 1997, ved René Vogn, Hesselager Skytteforening i Sportspistol med 585 point i klassen Herre.

Komiteen ønsker rekordholderne tillykke med rekorderne og rekordlisten opdateres efterfølgende, så den er klar til nye rekorder.

[Du kan se alle resultaterne her...](#)

Der var et uheld med medaljerne som aldrig kom frem (GLS fejl), og i skrivende stund stadig eftersøges ved firmaet, men de kommer forhåbentlig snart og eftersendes til vinderne.







NATIONAL ELITECENTER AARHUS

Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) åbner et nyt elitecenter i Aarhus. Derfor søger vi nu skytter i alderen 16-20, der er interesserede i at tage deres skydning til det næste niveau.

Skydebanerne i Aarhus kommer til at være hjemstedet for vores nye nationale elite center. Her etablerer vi Team2032, hvor riffelskytter, i alderen 16-20, kan blive optaget og modtage træning, med henblik på at indtræde i den danske og internationale elite.

Centeret vil være styret af en meget erfaren cheftræner, med erfaring fra både den nationale og internationale scene. I øjeblikket er cheftræneren Leif Steinar Rolland. Formålet med centeret er at skabe fremtidens elite, samtidig med at de unge atleter modtager et tilbud om veltilrettelagt udvikling, i samarbejde med cheftræneren, samt deres personlige træner.

Der er tre prøvetræninger med cheftræneren og udviklingskonsulent Mikkelt Damholt Hansen, som vil bestå af træninger samt personlige samtaler. Efterfølgende vil atleter blive udvalgt til en at være en del af det nye nationale elitecenter.

Datoer for prøvetræninger på 10 m riffel:

15. oktober - 18. november - 2. december

OBS! Man skal deltage i alle tre prøvetræninger.

Tilmeldingsfristen er den 8. oktober - Tilmelding til Mikkelt Damholt Hansen på mdha@skytteunion.dk

[Læs mere her...](#)



TRÆNERSAMLING FOR SKEETSKYTTER OG -TRÆNERE

I samarbejde med udviklingscentrene i Nordjylland og København har vi afholdt træningssamling for skeetskytter og -trænere.

10 skytter på forskellige niveauer og deres trænere fra udviklingscentrene brugte lørdag den 23. september hos Østjysk Flugtskydnings Center på fælles træning, erfaringsdeling og godt samvær.

1.600 lerduer blev kastet på skeetbanen - nogle mere ramt end andre - til træning i alt fra fodstilling til finaledoubléer.

Dagen blev faciliteret og overværet af udviklingslandstræner Lars-Ole Gundestrup, og af udviklingskonsulenterne Mikkell Damholt og Hans Berggreen, der fortæller: *"Det er den første træningssamling for flugt, vi har afholdt på denne måde, og det bliver bestemt ikke den sidste. Vi har fået så mange glade og positive tilbagemeldinger på dagen"*.

Træningssamlingen er en del af Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark)'s sportslige strategi, og af strategiaftalen med Danmarks Idræts Forbund.





FÅ STYR PÅ SKAT, LØN OG GAVER I DIN FORENING

Den 31. oktober og 9. november kl. 17.00 til 19.00 kan alle idrætsforeninger deltage i et gratis webinar om løn, skattefri omkostningsgodtgørelse og gaver til trænere og bestyrelsesmedlemmer.

På webinaret fortæller Skattestyrelsen om:

- Løntyper og udbetaling af løn
- Satser for omkostningsgodtgørelse
- Reglerne for at dækket fx telefon/internet, vask af tøj, diæter, kørsel, kontingenter, faglitteratur og kursusreglerne og beløbsrammer for gaver.

[Læs mere og tilmeld dig her...](#)



SHOOTATHLON - PSEUDOSKYDNING ELLER FREMTID?

Når man anvender laservåben og sammensætter det med fysisk bevægelse, forhindringer, kondition og strategi får vi en ny aktivitet og disciplin vi har valgt at kalde ShootAthlon. Vi har fået støtte fra DIF's Initiativpulje til at udvikle og fremme ShootAthlon, og har allerede vist konceptet frem ved flere store begivenheder, hvor den almindelig offentlighed har kunnet prøve. Det har været en meget positiv oplevelse. Nu sætter vi gang i udviklingen af ShootAthlon til officiel aktivitet og inviterer interesserede skytteforeninger til workshops, hvor vi sammen kan udvikle ShootAthlon til en rigtig sportsgren, som kan være med til at tiltrække flere børn og unge til skydesporten.

Når vi har lagt opslag på Facebook om ShootAthlon er vi nogle gange blevet mødt med kommentaren "pseudoskydning, nej tak" og når vi har spurgt nogle foreninger om de kunne tænke sig at være med, har de helt reelt svaret at de ønsker at bevare fokus og tid på deres nuværende riffel- og pistolskydning. Jeg anerkender til fulde dem som synes at laserskydning intet har at gøre med det de opfatter som "rigtig" skydning. Jeg forstår også foreninger, som hellere vil fortsætte med det de gør godt, og ikke lige synes de har tid og ressourcer til at starte nye aktiviteter.

Men, jeg synes det er interessant at tale om fremtiden for vores sport. Jeg er selv ny i Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) og ansat på vores projekt med TrygFonden om at få flere børn og unge med ADHD til at gå til skydning. Jeg startede med at slå op i idrættens centrale medlemsregistrering efter alle Dansk Skytte Unions foreninger med mere end 20 børn.

Det var sidste år kun 48 foreninger! Så hvor ligger fremtiden?

Jeg valgte at spørge "fremtiden" ved at bede den kunstige intelligens på Chat GPT udlægge fremtidsmulighederne for sportsskydning.

Robotten kom, ikke overraskende, frem til at vores fremtid afhænger af hvordan vi tilpasser os ændringerne i samfundets opfattelse af os med lovgivning og nye krav. Men, heldigvis, fortæller robotten også at vi med en kombination af teknologiske fremskridt, en bredere appel samt fokus på sikkerhed og diversitet har muligheden for at forblive en relevant og værdifuld sportsgren i fremtiden.

Chat GPT uddybede sit svar i syv punkter:

- **Videreudvikling af teknologi.** Sportsskydning kan drage fordel af avanceret teknologi, der kan gøre træning og konkurrencer mere præcis og spændende, samt forbedre oplevelsen for skytter og tilskuere.
- **Bredere appel.** Hvis sportsskydning formår at nå ud til et bredere publikum og fjerne nogle af de barrierer, der kan begrænse adgangen til sporten, kan den opleve en stigning i popularitet. Dette kan omfatte flere muligheder for unge skytter, flere træningsfaciliteter og øget mediedækning.
- **Fortsat olympisk tilstedeværelse.** Forudsat at sporten fortsætter med at overholde olympiske standarder for konkurrence og sikkerhed, vil den sandsynligvis forblive en del af OL i fremtiden
- **Våbenlovgivning og sikkerhed.** Skærpede love eller regler om våbenkontrol kan have indvirkning på sportsskytters adgang til våben og træning.
- **Fremme af diversitet.** Organisationer og klubber kan arbejde på at gøre sporten mere tilgængelig for en bredere vifte af mennesker og skabe en mere inklusiv kultur.
- **Udvikling af nye konkurrenceformater.** Sportsskydning kan fortsætte med at udvikle nye konkurrenceformater eller discipliner for at forblive interessant for både atleter og tilskuere. Dette kan omfatte innovative konkurrencer eller tilføjelse af flere kategorier og discipliner
- **Bæredygtighed og miljø.** Sportsskydningsorganisationer kan arbejde på at fremme bæredygtige praksisser inden for sporten, f.eks. ved at reducere affald eller minimere miljøpåvirkningen af skydebaner.

Nu er Chat GPT jo blot en maskine, der kigger bredere på internettet end os selv, men dens overblik rummer nogle af de muligheder vi har set i ShootAthlon. Det er fx skydning uden brug af ammunition, der efterfølgende skal samles op, og helt ufarligt, så det kan udøves uden for de traditionelle rammer der omkranser og afskærmer skydning.

Derfor kan ShootAthlon blive vist frem og udøvet over alt, ude som inde af alle og uden bekymringer om miljø og sikkerhed. Man kan som skytteforening booke klubbetider i den lokale skoles gymnastiksal eller tage ud i naturen. Derudover er det en kombination af skydning og bevægelse, som har potentialet for at tiltrække nye børn og unge samt deres forældre til skydesporten.

Ud af de før nævnte udfordringer, ser jeg klart det med at få et bredere publikum, som det absolut vigtigste for skydesportens overlevelse. Vi kan i længden ikke overleve uden et nyt tag

i børn og unge.

Når jeg taler med skytteforeninger, er mange udfordret af færre frivillige kræfter, og en del fortæller at de ser fremtiden for deres forening som dystre. Via tiltag som ShootAthlon, vil vi kunne tiltrække flere børn og unge til skytteforeningerne - og sammen med dem deres forældre, nye frivillige. Med flere børn og unge følger også flere kontingentindtægter og større kommunale tilskud og dermed en bedre økonomi til mere aktivitet, som igen kan tiltrække flere interesserede. Ikke kun til Shootathlon, men også ind i den "rigtige" skydning og videre ind i OL-disciplinerne. Skydesporten kan rigtigt meget, men det handler om at få "kunderne ind i butikken".

Vores mål er, at ShootAthlon skal være en konkurrencesport, hvor det at være en god skytte er afgørende, som vi kender det fra skiskydning. Vi får ikke tag i nye børn og unge til foreningerne, hvis det bare er en aktivitet man går til i egen klub. Man skal ud at konkurrere, knytte kontakter til andre klubber, få nye kammerater/konkurrenter samt have muligheden for at blive Danmarks mester.

Er du eller din forening interesseret i at være med på ShootAthlon, så kontakt mig på frg@skytteunion.dk

Fritz Ganzhorn
Projektmedarbejder
Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark)





DANSK BRONZE I RIO

ISSF World Cup i Rio de Janeiro, Brasilien for riffeldiscipliner blev afholdt i sidste uge.

Her skød unge Stephanie Grundsøe fra Jyllinge sig til bronze med et brag af en kvalifikation og finale. Nicklas Kildehøj fra Frederica skød sig til sin første finaleplads ved en World Cup

Også Rikke Mæng Ibsen og Nicklas Højfeldt gjorde sammen en god figur, da de var 0,5 point fra deres egen danske rekord i 10 m riffel mixed team.

[Læs hele pressemeddelelsen her...](#)







WORLD CUP FINALE 2023

Stephanie Grundsøe, Jesper Hansen og Emil Petersen har kvalificeret sig til World Cup finalen i Doha den 18-25 november 2023.

STORT TILLYKKE TIL JER ALLE TRE

[WCF kvalifikation riffel - Portrætter](#)

[WCF kvalifikation riffel 50 m damer](#)

[WCF kvalifikation skeet - Portrætter](#)

[WCF kvalifikation skeet](#)

[Læs hele nyheden her...](#)



STØT DANSK SKYTTE UNION (SKYDESPORT DANMARK)
VED AT TANKE OK BENZIN

OK



OPLEV SPORTENS STØRSTE STJERNER

Skal du med til en festlig og underholdende aften i sportens tegn? Så skal du købe billet til DR's store tv-show Sport 2023 i Jyske Bank Boxen i Herning.

Ved Sport 2023 skal vi fejre et forrygende sportsår (som ikke engang er slut endnu). De største stjerner i dansk idræt kommer naturligvis, landets mange frivillige skal hyldes, og et nyt legendarisk medlem af Sportens Hall of Fame skal kåres. Det hele pakkes ind i et forrygende show med masser af musikalsk underholdning. Musik, værter og nominerede vil løbende blive offentliggjort løbende.

Sport 2023 finder sted den 6. januar, og [billetter kan købes her...](#)

WORKSHOP PARASPORT

Parasport Danmark og Rising Stars skydning inviterer dig til Workshop den 19. november 2023 på Musholm med Parasport skydnings landstræner Jonas Jacobsson.

Jonas vil holde et oplæg fra egen karriere og erfaringer. Der vil i workshoppen være både teori og praksis.

VENSKABSKAMP - PARASPORT

Parasport Danmark inviterer i samarbejde med Smukfonden og Rising Stars skydning til venskabskamp den 17.-19. november 2023 på Musholm.

Formålet med denne camp er, at vi kan rekruttere både nye og nuværende skyttere bla. indenfor Rising Stars. Vi vil kunne tilbyde træning med fokus på, hvad en god træning er, både i forhold til stillingsopbygning i stol og de

Hele oplægget vil foregå på Engelsk.

[Læs mere her...](#)

generelle hjælpemidler til skytter med fysisk funktionsnedsættelse.

[Læs mere her...](#)



RING TIL OS

Telefontiden er mandag, tirsdag og torsdag kl. 10-12 samt onsdag kl. 15-18.
Dansk Skytte Unions (Skydesport Danmarks) telefonnummer er 7026 7029.

LÆS MERE

DANSK SKYTTE UNION SPONSORERES AF



RAADVAD  MALEREN A/S



B.N VVS

TLF: 40 88 97 75
WWW.BN-VVS.DK



Tlf 23 650 370

HØSTRUP EL APS

Ajax Allé 53
2650 Hvidovre

Din Aut. EL-installatør